ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Resultado FINAL do Edital n° 013/2007 - PROEC de Apoio a Eventos Científicos ou
Culturais

Em atendimento ao Edital nº 013/2007-PROEC, no item 1.1. e à Cláusula Primeira do
Termo  de  Cooperação  Técnica  e  Financeira  nº  08/2007-SECITEC,  a  Pró-reitoria  de
Extensão e Cultura divulga o Resultado Final do Edital nº 013/2007.

Ord Nome da proposta Nome do proponente Pontuação Situação

01 VII Semana da Computação Maurício de Oliveira

Barros.

100 Aprovada

02 III Encontro Estadual de

Ensino de Matemática

Eduardo Júnior Guia Alt. 99 Aprovada

03 Participação de

Bolsistas/Voluntários

Probic/Unemat e

PIBIC/CNPq/Unemat no

CONIC

Guilherme Angerames

Rodrigues Vargas.

98 Aprovada

04 Participação dos

Acadêmicos do Direito

(Turma Especial de Barra do

Bugres) na XI SEMAJUR

Mário Quidá Neto. 97 Aprovada

05 IV Semana de Arquitetura e

Urbanismo

Mariana Monteiro de

Abreu

96 Aprovada

06 O Ensino, a pesquisa e a

Extensão mostrando seu

potencial na produção

científica.

Nícolas Alessandro de

Souza Belete.

93 Aprovada

07 I Seminário Interno de

Estágio Supervisionado no

curso de Licenciatura em

Computação do Vale do

Teles Pires e III SEACE

Adelino Júnior Gimenez

Mongelo.

85 Aprovada

08 Participação dos

acadêmicos de Enfermagem

no 10º Congresso Brasileiro

de Conselho em

Enfermagem

Ariadne Fabíola Ortega de

Araújo

84 Aprovada

09 Encontro Universitário do

Vale do Arinos: contribuições

da extensão na formação

cultural

Renata Aparecida da Silva 84 Aprovada

10 Seminário da Matriz

Curricular de Agronomia

UNEMAT/CUTS no âmbito

do programa de Ciências

Juliana Soupinski 83 Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Agro-Ambientais - PCAA

11 I Simpósio: Sustentabilidade

da Produção Agroecológica

de Carne

Luiz Durvalino

Schoenberger

79 Aprovada

12 Ciclo de Palestras de

Ciências Sociais Aplicadas

Marisa Lava 77 Aprovada

13 V Semana Contábil Adrianderson Souza Reis 68 Classificada

14 V Semana Acadêmica de

Engenharia de Produção

Agroindustrial

Nícolas Alessandro de

Souza Belete

-------- Desclassificada,

conforme item 8.7. do

Edital.

15 JUNI – AIA: Jogos

Universitários de Alto

Araguaia

Jefferson Ariel Borges --------- Desclassificada,

conforme item 8.6. do

Edital.

16 Intercâmbio Acadêmico e

Cultural UNEMAT/UAGRM

Camila Ferrer Antunes

Maciel

--------- Desclassificada,

conforme item 1.1 do

Edital e Cláusula

Primeira do Termo de

Cooperação Técnica e

Financeira nº

008/2007-SECITEC.

Cáceres, 08 de agosto de 2007

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim
Reitor da UNEMAT

Prof. Ms. Ilário Straub
Pró-reitor de Extensão e Cultura - UNEMAT